Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er

Eigensicherheit: Die Schalter sind auch für eigen
sichere Anwendungen geeignet. Im
Bestellfall ist der Bestellbezeichnung
„Exi“ hinzuzufügen. Bei Verwendung
dieser Schalter gelten folgende
Höchstwerte:	 Umax = 28 V
		  Imax = 50 mA
Zulassung: ---
Druckstufen-
code
Einstellbereich [bar] Max. Betriebs-
druck [bar]
Prüfdruck [bar] Max. Hysterese der Schalter-
typen in bar (Bereichsende)
Druck steigend Druck fallend (kurzzeitig) H, GH [bar] M, GM [bar]
Überdruck
2SS 0,005 ...   0,11 0,001 ...   0,11 0,15 0,2 0,004 0,006
3SS 0,012 ...   0,20 0,002 ...  0,196 0,5 0,7 0,004 0,010
18SS 0,050 ...   1,20 0,030 ...   1,20 3,0 4,0 0,010 0,040
80SS 0,300 ...   5,50 0,030 ...   5,30 8,0 10,7 0,110 0,240
150SS 0,500 ... 10,30 0,100 ...   9,90 15,0 20,0 0,180 0,420
Vakuum
3SS -0,006 ...  -0,20 -0,002 ...  -0,196 0,15 0,2 0,004 0,009
18SS -0,040 ...  -1,00 -0,020 ...  -0,970 0,5 1,0 0,020 0,060
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
In
d
ex
: E
Barksdale
Druck
Stromkreis À Stromkreis Á
C=lila C=braun
NC=blau NC=orange
NO=rot NO=schwarz
bei Vakuum NC/NO umgekehrt
NONC
C
NONC
C
À
Á
Schalt- und Anschlussschema für
alle Typen (drucklos)
12
0/
4,
72
Verschlussschraube 1/2" NPT
Verschlussschraube
M20 x 1,5
2 Stück im Liefer-
umfang enthalten
127/5